
Zápis 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 16. 11. 2012 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení ......................................................................................................................................................... 1 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva ................................................................................... 1 
3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, o místních poplatcích ......................................................................... 2 
4. Nákup pozemku od Povodí Moravy .............................................................................................................. 2 
5. Rozpočtová opatření č. 6/2012, 7/2012 a 8/2012 .......................................................................................... 2 
6. Výsledky dílčího auditu hospodaření v r. 2012 ............................................................................................. 2 
7. Diskuze a závěr ............................................................................................................................................. 2 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno:  6 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Jan Stránský  je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, František Doskočil – hlasování: 6/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude doplněn o bod „Výsledky dílčího auditu hospodaření v r. 2012“ 

 - hlasování: 6/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Hasičská zbrojnice: 

Stavba pokračuje podle harmonogramu, dokončena by měla být na jaře 2013. 

 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

V srpnu a září proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby. Zúčastnilo se ho 5 uchazečů, nejnižší cenu 

nabídla a byla vybrána firma HOLAS CZ. Práce započaly, stavba by měla být dokončena v červenci 2013. 

p. Pozdan – jaké práce se budou dělat v rámci 3. etapy 

starosta – bude se dělat cesta od Luffrů kolem Jirglových k Doskočilovým, parkoviště, čekárny, VO, 

rozhlas, zeleň a povrch cesty Na Vrších. 

p. Zobač ml. – jaká je výše dotace. 

starosta – 3,6 mil. Kč. 

 

Přeložka plynovodu:  

Stavba je dokončena a zkolaudována. 

 

b) Inventarizace majetku 

Starosta seznámil zastupitele s Plánem inventur po rok 2012. Členy inventarizační komise budou: 

 Iva Konupková, Jan Stránský a Radka Košíková. 

 

c) Plánované akce 

Romana Stránská (s pomocníky a pomocnicemi) naplánovala: 

 17.11. v 17h – Dámská jízda 

 1.12. – zdobení "Vánočního stromečku" s dětmi 

 5(7?).12. Mikuláš – termín bude ještě upřesněn 

 Pečení a zdobení perníčků (nejen pro děti) – termín bude ještě upřesněn 

 25.12. Vánoční zpívání 



Další veřejné zasedání zastupitelstva bude 14.12.2012. 

3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, o místních poplatcích 

Zákon o místních poplatcích (č. 565/1990) zavádí od 1.1.2013 kromě jiného také povinnost platit místní 

poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu také fyzickým osobám, které mají ve vlastnictví rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná 

fyzická osoba. 

S ohledem na změny zákona o místních poplatcích musí obec aktualizovat vyhlášku o místních poplatcích. 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem změn v místních poplatcích v obci Lazinov: 

 Sazba rekreačního poplatku se snižuje z 10 na 8 Kč/os./den – jako motivace pro rekreační zařízení. 

 Poplatky za užívání veřejného prostranství – upřesňují se poplatky za využívání pozemků u pláže, hřiště 

a rogala a dalších ploch, zavádí se sleva (50%) pro místní subjekty při splnění ohlašovací povinnosti. 

 Mění se sazba poplatku za komunální odpad pro vlastníky rekreačních objektů a rodinných domů, kde 

nikdo není hlášen k pobytu, z 500 na 770 Kč (za objekt) 

Účinnost nové vyhlášky je stanovena od 1.1.2013. 

p. Zobač ml. – pochválil snahu obce o pořádek v obci a dal námět, aby obec šla příkladem. 

Návrh usnesení 2012/5/1: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místních 

poplatcích (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

4. Nákup pozemku od Povodí Moravy 

Obec Lazinov hodlá odkoupit od Povodí Moravy parkoviště před pláží u Vranové (vč. travnatého ostrůvku 

mezi silnicí a parkovištěm) o výměře 1915 m2 za cenu cca 65 tis. Kč (~ 34 Kč/m2). Obec zde hodlá pořádat 

nebo spolupořádat akce (Dračí lodě a příp. další). Proto chce zamezit spekulacím s pozemky a také zde hodlá 

časem vybudovat sociální zařízení.  

Návrh usnesení 2012/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 496/5 o výměře 1915 m2, ostatní 

plocha, od Povodí Moravy za cenu 62.980 Kč a za náklady 2.500 Kč na vyhotovení znaleckého posudku a 

souhlasí s uzavřením kupní smlouvy (viz příloha č. 4) s organizací Povodí Moravy, s.p. na nákup tohoto 

pozemku. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Rozpočtová opatření č. 6/2012, 7/2012 a 8/2012 

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovými opatřeními: 

 č. 6/2012 (příloha č. 5) – navyšuje příjmy i výdaje o 5.600 Kč 

 č. 7/2012 (příloha č. 6) – navyšuje příjmy i výdaje o 19.000 Kč 

 č. 8/2012 (příloha č. 7) – navyšuje příjmy i výdaje o 81.600 Kč 

Rozpočtová opatření č. 6 a 7/2012 schválil starosta v rámce své kompetence. 

Návrh usnesení 2012/5/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a 7/2012 a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 8/2012 (viz přílohy č. 5, 6 a 7). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

6. Výsledky dílčího auditu hospodaření v r. 2012 

Iva Konupková seznámila přítomné s výsledky dílčího auditu hospodaření obce Lazinov za období 01-08/2012 

(příloha č. 8). Jediný zjištěný drobný nedostatek v zaúčtování již byl vyřešen. 

Návrh usnesení 2012/5/4: Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky dílčího auditu hospodaření obce 

Lazinov za období 01–08/2012. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

7. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:00 hod. zasedání zastupitelstva obce.  



Přehled usnesení 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 16. 11. 2012 
 

 

Usnesení 2012/5/1: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místních poplatcích 

(viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2012/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 496/5 o výměře 1915 m2, ostatní 

plocha, od Povodí Moravy za cenu 62.980 Kč a za náklady 2.500 Kč na vyhotovení znaleckého posudku a 

souhlasí s uzavřením kupní smlouvy (viz příloha č. 4) s organizací Povodí Moravy, s.p. na nákup tohoto 

pozemku. 

 

Usnesení 2012/5/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a 7/2012 a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 8/2012 (viz přílohy č. 5, 6 a 7). 

 

Usnesení 2012/5/4: Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky dílčího auditu hospodaření obce Lazinov za 

období 01–08/2012. 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místních poplatcích 

4. Kupní smlouva s podnikem Povodí Morava s.p. o koupi pozemku p.č. 496/5 

5. RO č. 6/2012 

6. RO č. 7/2012 

7. RO č. 8/2012 

8.     Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lazinov za rok 2012 z 3.10.2012 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková     

 

 

František Doskočil   Pavel Novotný, starosta 

 


